Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
 JURACI RODRIGUES DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA
Secretaria Municipal de Junta Militar
 ELIDIANO DA SILVA SCHAUSST

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
PORTARIA.....................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Gestão
 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo
 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Finanças
 CRISTIANE FREITAS DEFENDI SILVA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080
Escola E. Pe. José Daniel (67) 3468 - 1112
Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000
Escola E. São José (67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016
DETRAN (67) 3468 - 1204
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096
SANESUL (67) 3468 - 1279

SUMÁRIO

ANO - 5 No 607 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2021

PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PORTARIA

ANO - 5 No 607 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 145/2020 DE 30 DE DEZEMBRO DE
2020

Exonerar a pedido a servidora
pública municipal que menciona

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerara a pedido a servidora pública municipal GE-
ANE APARECIDA DE SOUZA, matrícula funcional 7973
ocupantes do Cargo de Provimento Eletivo – 38 Conselheiro
Tutelar – A1 / I, onde era lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social considerando-a fora do exercício de suas fun-
ções a partir desta data.

Art.2º - Esta porta entra em vigor na data de sua expedição,
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogado as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS,
aos trinta e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

vinte.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 146/2020 DE 31 DE DEZEMBRO DE
2020

Exonerar servidor público
municipal que menciona e

dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerara por termino de mandato o servidor público
municipal EDUARDO COSTA DA SILVA, matrícula fun-
cional 7528 ocupantes do Cargo de Provimento Eletivo – 60 -A
- I Vice Prefeito, onde era lotado no Gabinete do Prefeito
considerando-o fora do exercício de suas funções a partir desta
data.

Art.2º - Esta porta entra em vigor na data de sua expedição,
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogado as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS,
aos trinta e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

vinte.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/2021 DE 07 DE JANEIRO DE
2021

Nomeia o Conselheiro Tutelar
da Prefeitura Municipal de

Vicentina - MS, que menciona,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso
de suas atribuições legais que lhe conferem os incisos VI e XII do
artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Sr. LUZINETE DOS SANTOS MON-
ÇÃO, para ocupar o Cargo Eletivo Titular de Conselheiro
Tutelar 38/ A - 1 – 1 Lotado na Secretaria Municipal de As-
sistência Social da Prefeitura Municipal de Vicentina – MS con-
forme Termo de Posse de 04 de janeiro de 2021.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua expedi-
ção, publicação e/ou afixação no mural, localizado no átrio desta
Prefeitura Municipal, revogando portarias anteriores e as dispo-
sições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS,
Aos sete dias o mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 043/2021 DE 19 DE JANEIRO DE
2021

“Conceder férias regulamentares
ao servidor público municipal

que menciona e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do

PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO - 5 No 607 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2021

Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo I Conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias ao
servidor público municipal ANTONIO TEIXEIRA DA SIL-
VA, ocupante do Cargo de provimento Efetivo de Operador de
Máquinas Pesadas, lotado na Secretaria Municipal de Infraestru-
tura, referente ao período aquisitivo de 15 de janeiro de 2020 a
14 de janeiro de 2021 que será gozada a partir de 18/01/2021,
com retorno ao exercício de suas funções para o dia 17/02/2021.

Artigo II Esta portaria entra em vigor na data de sua expedi-
ção, publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta
Prefeitura Municipal, revogada as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS,
aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte

um.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 044/2021 DE 19 DE JANEIRO DE
2021

“Conceder férias regulamentares
ao servidor público municipal que

menciona e dá outras providências. ”

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do
Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo I Conceder férias regulamentares de 30 (trinta)
dias ao servidor público municipal ELIDIANO DA SILVA
SCHAUSST, ocupante do Cargo de provimento efetivo de
AGENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS, lotado na
Secretaria Municipal de Administração e Gestão, designado para
ocupar o cargo de Secretário da Junta de Serviço Militar símbolo
DAS 1 da Prefeitura Municipal de Vicentina - MS, referente ao
período aquisitivo de 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro
de 2020 que será gozada a partir 15 de janeiro de 2021, com
retorno ao exercício de suas funções para o dia 14 de fevereiro
de 2021.

Artigo II Esta portaria entra em vigor na data de sua expedi-
ção, publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta
Prefeitura Municipal, revogada as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS,
Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte

e um.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 045/2021 DE 19 DE JANEIRO DE
2021

Nomeia o Conselheiro Tutelar
da Prefeitura Municipal de

Vicentina - MS, que menciona,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso
de suas atribuições legais que lhe conferem os incisos VI e XII do
artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o Sr. BRENDA KEVELLYN ALVES
RODRIGUES, para ocupar o Cargo Eletivo de Suplente de
Conselheiro Tutelar 38/ A - 1 – 1 Lotado na Secretaria
Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Vicen-
tina – MS conforme Termo de Posse de 14 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedi-
ção, publicação e/ou afixação no mural, localizado no átrio desta
Prefeitura Municipal, revogando portarias anteriores e as dispo-
sições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS,
Aos dezenove dias o mês de janeiro do ano de dois mil e vinte

e um.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

		2021-01-21T11:16:28-0200
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104